444].

Намагаючись канонічним шляхом вирішити подальший ка-
нонічний статус Православної Церкви в Україні, ВПЦР отрима-
ла благословення від Патріарха Тихона на скликання Всеукра-
їнського cобору [5, с. 17]. Заходами ВПЦР перша сесія Собору
відкрилась 7 (20) січня 1918 р. Утім, російський єпископат укра-
їнських єпархій вжив термінових заходів з послаблення впливу
автокефалістської течії. Зокрема перед виборами головуючого
для Собору був завчасно заборонений у служінні почесний го-
лова ВПЦР архієп. Олексій, чим було унеможливлене його об-
рання [5, с. 28].